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Nipti L.04820001N
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Aktiviteti Kryesor Tregeti kasa fiskale
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VITI 207

Periudha Kontabel 01.01.2017-31.12.2017

Data e depozitimit 27/03/2018

Nr.

Prot.




AKTIVET

2017

2016

Aktivet tra

Mijetet monetare

75,349,866

63,138,082

|Investime :

1. Né tituj pronésie té njésive ike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. T¢ jera financiare

25,371,248

28,003,189

TE drejta té ar

ortake_kredi

8,832,425

13,035,255

1,218,000

2. Nga njésité ike brenda grupit

3. Nga_njésité ek ike ku ka interesa pjesémarrése_debitor

2,118,553

4. T¢ tjera borxhe

2,120,000

1,830,000

5. Kapital i nénshkruar i papaguar _tvsh

328,003

425,686

Inventarét:

1. Léndé e paré dhe iale té

2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3. Produkte té gaishme

4. Mallra

14,084,820

9,375,695

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6. AAGJM té mbaijtura per shitje

7. Parapagime pér inventar

6,000

8. Inventar i imet

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga t€ ardhurat e

Aktive totale tra

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1. Tituj pronésie né njésité ike brenda grupit

2. Tituj té hénies né njésité ekonomike brenda grupit

3. Tituj pronésie né njésité ike ku ka interesa pjesémarrése

4. Tituj & huadhénies né njésité ek ike ku ka interesa pjesémarrése

5. Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tieré té huadhéni

Aktivet materiale:

3,666,887

4,054,664

1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri

441,558

551,947

3. T¢ tjera Instalime dhe pajisje

3,225,329

3,502,717

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2. Emri i Miré

3. Parapagime pér AAJM

 Aktive tatimore t€ shtyra

Aktive totale afatgjata

AKTIVE TOTALE

104,388,001

95,195,935




banka
arka

DHENIE BORXH

metro alb 12

pagesa teper

tatim fitimi
gera

804590
74545276

75349866

2120000
2120000
8227 SIG SHOQ

6000 QERA

328003
6000



Pasqyra e Pozicionit Financiar
DETYRIME DHE KAPITALI 2017 2016
Detyrime afatshkurtra:
1. Titujt e huamarries
2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 8,832,425 13,035,255

3. Arkétime né avancé pér porosi
4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5. Déftesa té. h

6. T¢ pagueshme ndaj njésive ek ike brenda grupit 15,372,431 9,690,812
7.T¢ ndaj njésive ek ike ku ka interesa pjeséy és 1,337,565 1,077,030
8. Té hme ndaj jésve dhe siguriy hog. énde 1,296,076 1,122,184
9. Té pagueshme pér detyrimet tatimore 251,697 619,014
10. T¢ tjera té pagueshme

Té pér shpenzime t& k a 27,090,194 25,544,295
T€ ardhura té shtyra

Provizione 6,145
 Totali i Detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata:

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

ortake

6. T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7. Té pagueshme ndaj_njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése

8. T¢ tjera té pagueshme

TE pér shpenzime t&
T& ardhura t& shtyra
Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione té tiera
Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 28,000,000 28,000,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

1. Rezerva ligjore 4,513,102 3,734,960
2. Rezerva statutore
3. Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré 30,000,000 23,000,000
Fitim / Humbja e Vitit 14,784,705 14,910,535
 Totali i Kapitalit 77,297,807 69,645,495

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 104,388,001 95,195,935




SIG
DIETA
PAGA
gera
shuma

TVSH
TAP
TATIM BURIM

2016 divident pa shperndare
2017

1077030
260535

1337565

278163
200500
802413
15000
1296076

186107
40690
24900

251697




Pasqyra e Performances

2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ike dhe e itali 73,059,785 82,095,752
'Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale t& 37,817,591 47,466,089
1. Lénda e paré dhe iale t¢ h 22,004,750 34,586,033
2. T¢ tjera 15,812,841 12,880,056
penzime té li 14,154,911 12,884,809
1. Paga dhe shpérblime 12,130,148 11,039,000
2. Shpenzime té siguri gérore/shénde 2,024,763 1,845,808
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
konsumi dhe amortizimi 941,679 943,003
1€ tjera shirytézimi
Té ardhura t& tjera
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas t&
dh nga njésité ike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur vegmas té
dh noq niésits ek ike hrenda orunit)
Z imi i aktiveve iare dhe il il financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra
P financiare 1,804,892 2,156,307
7. Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér ' 1,678,320 1,954,110
\paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime t € tjera financiare 126,572 202,197
Pjesa e fitimi jes nga pjesémarrjet
ja para tatimit 18,340,712 18,645,544
p te panjoh 178,388 39,333
penzimi i tatimit mbi fitimin 2,777,865 2,802,732
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té_pjesémarrjeve
ja e vitit 15,562,847 15,842,812
ja pér:

mémé

| Pronarét e njésisé

Interesat jo-kontrolluese




2777865 tatimi
2699226 derdhur

78639

gjendje malli

2016
shuma :

2017
shuma

shpenzime
shpenzime
shuma

shpenzime tjera
brenda garanc

gjoba

dieta

sig kolaterali
blloge tatimore
shperblim
taksa bashkie
raport

taksa makine
debit te pa arket
shuma
kolateral

interesa bankare
komisione bankare

328003 TATIMET me tepet

15661131
10662699
390000
26713830
9375695
36089525
14084820
22004705

4955109
7182885
12137994

148062

178388

218500
68177

82800

205500

610549
12440
31878

2118553

3674847
975680

702640
126572

1804892

i

import

vendi

vendi patvsh
gjendje

gjendje

pa tvsh
me tvsh

me banke
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CASH FLOW

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2017 2016

T& arkétuara nga t€ drejtat e arkétueshme 86,771,189 101,514,901

Té& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (55,728,155) (72,977,746)

Pagesa t& tjera

(5,011,457)

(2,161,589)

Mijete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar .

Tatim fitimi i paguar, Tvsh Etj

(11,330,427)

(13,738,928)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t€ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(235,127)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve t€ tjera

Arkétime nga shitja e investimeve t& tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

950,000

1,830,000

Pagesa e kostove t& transaksionit g& lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t€ veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

(990,360)

Pagesa e huave

(2,120,000)

(3,946,895)

ortaku

(5,881,150)

(13,035,255)

Interes i paguar

Dividendg t& paguar

(7,650,000)

(3,837,123)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&é mjeteve
monetare

12,211,784

(7,578,122)

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

63,138,082

70,716,204

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t€ mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

75,349,866

63,138,082




S S L

shitje 73059785 x120 = 87671742
klienta 2016 1218000
debitore te parketust 2,118,553
650000
shuma 300000
borxhe 950000
87721189
pagesa
blerje tvsh 33975117 x120= 40770140
pa zbritshme 5345070
pa zbritshme 218 88500
46203710
furnitore 2016 9690812
furnitore 2017 15372431

shuma 40522091

paga 11327735
tap 495587
sig shoq 3382742
tatim fit 2016 0
tatim fitimi 2017 2699226
tvsh 8238396
kredi 5881150
tjera 2049997
tatim burim 391905
borxhi 2120000
divident 7650000
komisjone 126572
qera 2657400
gjoba 178388

47199098 87721189
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KONPANIA " DAISY & ETM

' SHTHJ

-

Aktive monetare
1/i
1/ii

N

Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
1/ii

2/ii Tvsh

w

Inventari.
1ii

2/ii

3liii

4liv

4 Aktive afatgjata materiale.

Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

Shenime shpieguese per zerat e Pasqyrave financiare.

Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vieren e tyre neto.Shtesat e tyre rregjistrohen ne
Aktive afatgjata materiale ne bilanc perbehen si me poshte:

5 Huat dhe parapagimet.

14

2/ii
5/ii Te pagueshme ndaj punonjesve.

1
2
3
4

BILANCI
Banka 804,590
Arka 74,545,276
Shuma 75,349,866
Kliente
ortaket kredi 8,832,425
tatim fitimi 328,003
tatim burim
deb tjere 2,120,000
Shuma 11,280,428
Materiale te para -
Produkte te gatshme 14,084,820
Parapagimet per Inventar 6,000
Inventar i imet -
Shuma 14,090,820
Makineri pajisje 441,558
Mjete transporti 1,079,114
Pajisje informatike 1,305,925
Te tjera nga kontrolli 840,290
Shuma 3,666,887
Overdrafte bankare (Raiffeissen) kredi
Shuma

Te pagueshme ndaj Furnitoreve

Paga punonjesish

Pasqyra e klienteve.

Pasqyra € materialeve te uma.<
Pasqyra e produkteve te gatshme.
Pasqyra e parapagimeve.
Pasqyra e inventarit te imet.

(8,832,425)
(8,832,425)

15,372,431 Pasqyra e Furnitoreve.

802,413



Detyrime tatimore

Sigurimet Dhjetor 2016

tap
tiera
tvsh
Shuma
1 Detyrime Tatim Fi
2 Tatim ne Burim
Shuma

Hua te tjera ( Ortake )

6 Kapitali Aksionar
8 Fitime te pashperndara

Pasqyrohen fitimet e pashperndara ne shumen
9 Fitimi i vitit financiar

278,163
40,690
215,500
186,107
16,895,304

24,900
24,900

1,337,565

28,000,000

30,000,000
14,784,705

te tjera nga veprimtaria e
11 Shpenzime te personelit.

1 Pagat

2 Sigurimet Shogerore

12 Zeri Shpenzime te tjera
628 Komisione bankare
618 Shpz te ndryshme (Parking etj)
604 Energii elektrike
632 Tarifa Doganore
657 Gjoba
615 Mirembaitie
634 Taska vendore
608 Gas + Nafte

Shuma

73,059,785

22,004,750
15,812,841
14,154,911
12,130,148

2,024,763
66,127,413

126,572
4,596,540
175,118
178,388

610,549
1,843,095
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Nr Aktivet Afatgjata Materiale_me vlere fillestare 2017

Nr Emertimi Sasia 547;85 Shtesa | Pakesime | 2(?57357

1 [ Toka 0 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje 1,019,219 1,019,219

4 Mjete transporti 2,375,127 2,375,127

5 kompijuterike 2,303,956 505,644 2,809,600

1 . |zyre 1,900,084 48,258, 1,948,342

2 ) 0
TOTALI 7,598,386 553,902 8,1 52,@

A.Materiale 2017

Nr Emertimi Si%‘gﬁ Shtesa | Pakesime | 2(/;;'/‘357

1 Toka 0 0 0 0

2 Ndertime 0 0 0

3 Makineri,paisje,vegla 551947 651,632 110,389 762,021

4 Mjete transporti 1348892 867,452 269,778 1,137,230

5 kompjuterike 1152246 1,240,634 351,965 1,592,599

1 |zye 1001579 784004] 209,547 993,551
TOTALI 4,054,664 3,543,722 941,679 4,485,401

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia 1%7;3‘197 Shtesa | Pakesime | 26/;7;11051 .

1 Toka 0

2 [Ndertime 0

3 [Makineri,paisje,vegla 551947 110,389 441,558

4 Mjete transporti 1348892 269,778 1,079,114

5 kompjuterike 1152246 505,644 351,965 1,305,925

1 Zyre 1001579 48,258( 209,547 840,290
TOTAL/ 4,054,664 553,902| 941,679 3,666,887

Administratori
Engjellushe”_Frasheri




Subjekti Daisy & etm
Nipt-i L04820001N
Adresa Rruga Marigo Pazio Korce-
jendje magazine viti 2017
Nr Emertimi Njesia [Sasia Cmimi Vlera
1|QARK KONTROLLI cope 599.00 690.00 413,372.72
3|BATERI BORDI EXPERT cope 11.00 118.83 1,307.12
. 5|BATERI BORDI EX 300 cope 7.00 307.00 2,149.00
6|BATERI GPRS cope 9.00 307.00 2,763.00
7|CIPTO KART cope 54.00| 1,167.00 63,018.00
8|EPROM cope 65.00 397.00 25,805.00
9|FLASH MEMORJE cope 20.00 168.00 3,360.00
10|GOMINA TASTJERE EXPERT cope 483.00 403.83 195,049.47
11|KAPAK KASE MICRO cope 38.00 210.00 7,980.00
12 |[KAPAK KASE EXPERT cope 14.00 333.55 4,669.70
13|KAPAK KASE EX 300 cope 19.00 154.00 2,926.00
14|MEMORJE FISKALE T LIRA cope 102.00 949.00 96,798.00
15|MEMORJE FISKALE cope 513.00 975.94 500,658.17
16|KARIKUES KASE cope 67.00| 1,051.71 70,464.89
17 |KARIKUES GPRS cope 23.00 789.01 18,147.16
18{KARIKUES MAKINE cope 44.00 717.69 31,578.43
19|ANTENE MODEMI cope 236.00 335.03 79,066.87
20(BAR KOD cope 12.00] 4,144.00 49,728.00
21|BUTONA EXPERTI cope 5.00 295.00 1,475.00
22|BUTONA EX300 cope 74.00 63.00 4,662.00
23|BUTON OFF ON GPRS cope 78.00 68.04 5,307.36
24(BORD KASE MICRO cope 166.00 |  5,586.00 927,276.00
25|EKRAN EX 300 cope 14.00 630.00 8,820.00
26|VEND QSHKE EX 300 cope 39.00 | 2,067.00 80,613.00
27|VEND QSHKE cope 63.00 30.00 1,890.00
28|PORTE KOMUNIKIMI EX 300 cope 18.00 |  1,668.00 30,024.00
29|BORD EX 300 cope 3400| 8273.00 281,282.00
30|EKRAN EXPERT cope 39.00 795.90 31,040.10
31|KAPESE METALIKE cope 100.00 15.00 1,500.00
32|PRERESE LETRE EXPERT cope 104.00 189.15 19,671.68
34| TRANSFORMATOR EX300 cope 38.00| 2,087.00 79,306.00
35|TASTJERE EX300 cope 2400 2238.00 53,712.00
36| TASTJERE MICRO cope 176.00 262.00 46,112.00
38|VIDA cope 8.00 3.50 28.00
39|PESHORE cope 2.00| 12,000.00 24,000.00
40|VULA METALIKE cope 5.00 | -1,399.00 6,995.00
41|BORD | SIPERM EXPERT cope 127.00 | 3,574.91 454,013.00
42|BORD | POSHTEM EXPERT cope 197.00| 3,647.07 718,473.51
43|BATERI E JASHTME EXPERT cope 12200 | 1,401.64 171,000.48
44 |BATERI E JASHTME EX300 cope 6.00| 2,534.98 15,209.88
45 |BATERI E JASHTME MICRO cope 1400 1,546.44 21,650.18
46|RTC cope 185.00 316.29 58,514.20




47|SLOTT MICRO cope 59.00 39.00 2,301.00
48|MODUL IME! cope 134.00 |  2,385.00 319,590.00
50|REZZISTENCA U15 cope 15.00 252.00 3,780.00
51|REZISTENCA U14 cope 29.00 56.00 1,624.00
52 |DATA FLASH cope 500.00 197.03 98,516.51
53[REZISTENCA GPRS cope 100.00 20143 20,143.22
54|VEND KARIKIMI cope 102.00 45.82 4,673.99
55|PRINTER FISKAL cope 1.00 | 23,478.00 23,478.00
56|KASA EX300 cope 500 21,79400|  108970.00
57|LETER TERMIKE rulona | 415200 1473 61,167.63
58|LIBER FISKAL cope 303.00 101.82 30,851.07
60[KASE EX300 PERDORUR cope 300 824445 24,733.34
61|KASA DATEX E KETHYER cope 300 2394500 71,835.00
62 [KASA CURION cope 1.00| 21,95375 21,953.75
70[kRIPTOCIP cope 20.00 33.77 675.40
71|FISHE E BARDHE cope 16.00 59.95 959.25
72|KASE MICRO E PERDORUR cope 400 6,807.00 27,228.00
73|LETER TERMIKE PRINTER cope 450.00 5833 26,250.00
74|EXPERT 01 cope 44000 | 1456158 | 6,407,095.34
75|KASE MICRO cope 12.00| 1656500 [  198,780.00
76[TERMINALE cope 30500 | 602597 | 1,837.921.76
77|PJESE KUARCI cope 30.00 21.00 630.00
78|PRINTER +BORD MICRO cope 8.00 [ 3,467.00 27,736.00
79|PJESE PRINTERI EXPERT cope 31.00| 318983 98,884.80
81[PRINTER EX 300 cope 2500| 214500 53,625.00

Totali 14,084,820




Cc
Subjekti " Daisy & etm "

Iventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 2017

Nr Tipi Lioji Targa Viera
1|BENC Autoveture [AA440HF 1,960,000
2{FORD Autoveture |AA940MS 180,000
3|FORD Autoveture |AA556M 300,000
Shuma 2,440,000

Administratori
Engjellushe _FRASHERI




TR T

Subjekti DAISY & ETM
Nipt-i L04820001N
Adresa  Rruga Marigo Pazio Korce-

Pasqyra e Parapagimeve

2017

Nr Emri Vlera

renato zhezha 6,000

Totali 6,000

R



Subjekti " DAISY 7 ETM " shth
Nipt-i L04820001N
Adresa  RrugaMarigo Pazio Korce-

Pasqyra e Furnitoreve

2017
[Nr [Emri —__ [Shuma

1|AGUSTIN MALLCI 94,590
2|DAISY TECNOLOG 12,419,936
3|INSTITUTI MODLIMEVE 175,385
4|TELEKOM ALBANIA 22,722
5|ZIJA MAHMUTAJ 43,900
6/{ILIRJAN POSTOLI 22,732
7{JEMIR JACE 5,800
8|CKV NOKI 1,562,396
OSHEE 9,419
[ADRIANA 130,000
AMC 542,742
ESDP 342,809
SHUMA 15,372,431

I

_




bankat 2017
bankat lek euro dollare shuma
iffei bank 424389 691
union bank 8208 190
bkt 64376 271
societe 11875 0
alfa_bank 32224/ 12
pro_credit 43486 491
shuma 584558 1655
kursi 132.95
220032
totali 804590




Shogeria "Daisy & etm "shth
NIPT L 04423002 B Date 27/03/2018

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria "DAISY &ETM " shth NIPT L04820001N

administrator Znj Engjellushe Frasheri zoterues 49% me 51% joy iventer
, ka hartuar Pasqyrat Financiare te vitit 2017 konform

Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi | Pasqyrave Financiare eshte :

Z. Adine  PETRITI, Ekonomist i punesuar prane shoqerise.

Administratori
Engjellushe FRASHERI

DAISY &ETM

cAlSIE F\SKALE
PANS




